
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « 4 ^  » 2024 г. №

Об итогах проведения районного 
легкоатлетического кросса «Золотая осень»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 08 октября 2024 года № 1288 «О проведении 
районного легкоатлетического кросса «Золотая осень» на территории МБОУ 
«Боброводворская СОШ» 15 октября 2024 года состоялся традиционный районный 
легкоатлетический кросс «Золотая осень» в зачёт 67 районной Спартакиады 
школьников (далее -  Соревнования).

Соревнования проводилась с целью:
-  массового привлечения к занятиям легкой атлетикой учащихся 

общеобразовательных школ района;
-  формирования здорового образа жизни;
-  формирования у учащихся устойчивого интереса к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом;
-  создания новых и укрепления действующих спортивных секций в 

общеобразовательных учреждениях.
В легкоатлетическом кроссе приняли участие юные легкоатлеты из 16 школ 

Губкинского района: МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская 
СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Чуевская 
СОШ» им. Н.Я Чуева, МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», 
МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Коньшинская 
СОШ», МБОУ «Толстянская СОШ», МБОУ «Богословская ООШ», МБОУ 
«Сапрыкинская ООШ», МБОУ «Уколовская ООШ», МБОУ «Казацкостепская ООШ», 
МБОУ «ООШ № 8» с общим количеством 210 человек.

Соревнования проводились по трем возрастным группам:
- учащиеся 5-7 классов: девушки -  дистанция 500 м, юноши -  1000 м;
- учащиеся 8-9 классов: девушки -  1000 м, юноши -  2000 м;
- учащиеся 10-11 классов: девушки -  2000 м, юноши -  3000 м.
Итоги в личном и командном зачете подводились отдельно по трем группам 

общеобразовательных учреждений.
По итогам соревнований в личном зачете места распределились следующим 

образом:
девушки

дистанция 500 метров:
1 место -  Акинина Валерия, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»;

Шестакова Татьяна, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ»;
Черникова Анжелина, учащаяся МБОУ «Уколовская ООШ»;



2 место -  Эприкян Елизавета, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ»;
Челнокова Валерия, учащаяся МБОУ «Никаноровская СОШ»; 
Подкопаева Анастасия, учащаяся МБОУ «ООШ № 8»;

3 место -  Стеценко Анастасия учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Шевченко Софья, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ»;
Сдержикова Вероника, учащаяся МБОУ «Сапрыкинская ООШ». 

дистанция 1000 метров:
1 место -  Щетинина Эвелина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»;

Морозова Екатерина, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ»; 
Головакина Ангелина, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ»;

2 место -  Лупехина Алина, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Николаенко Рубина, учащаяся МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева; 
Байрамова Анжелика, учащаяся МБОУ «ООШ № 8»;

3 место -  Вахлова Варвара, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Логачева Анна, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Доронина Анастасия, учащаяся МБОУ «Уколовская ООШ». 

дистанция 2000 метров:
1 место -  Извекова Алена, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
2 место -  Седых Дарья, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ»;
3 место -  Мисько Юля, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ».

юноши
дистанция 1000 метров:
1 место -  Толмачев Ярослав, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;

Валяев Николай, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
Щуров Евгений, учащийся МБОУ «Уколовская ООШ»;

2 место -  Сапрыкин Игнат, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»;
Вороничев Иван, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ»;
Новиков Кирилл, учащийся МБОУ «Уколовская ООШ»;

3 место -  Гуренко Кирилл, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ»;
Найденов Андрей, учащийся МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я Чуева; 
Лилитко Илья, учащийся МБОУ «ООШ № 8»; 

дистанция 2000 метров:
1 место -  Безюлев Егор, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»;

Коптев Денис, учащийся МБОУ «Толстянская СОШ».;
Волосков Сергей, учащийся МБОУ «ООШ № 8»;

2 место -  Сидякин Максим, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Красноруцкий Александр, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ»; 
Чеботарёв Антон, учащийся МБОУ «Казацкостепская ООШ»;

3 место -  Носов Тимофей, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
Жуков Никита, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ»;
Черников Денис, учащийся МБОУ «Уколовская ООШ»; 

дистанция 3000 метров:
1 место -  Максимов Никита, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;

Анников Дмитрий, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ»;
2 место -  Спасенков Ярослав, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;

Наврузов Расул, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ».
3 место -  Булгаков Иван, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ».



Абсолютное первенство
девушки

дистанция 500 метров:
1 место -  Акинина Валерия, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»;
2 место -  Эприкян Елизавета, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ»;
3 место -  Стеценко Анастасия учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;

юноши
дистанция 1000 метров:

1 место -  Толмачев Ярослав, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
2 место -  Сапрыкин Игнат, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»;
3 место - Валяев Николай, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ»;

девушки
дистанция 1000 метров:

1 место -  Щетинина Эвелина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»;
2 место -  Лупехина Алина, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
3 место -  Вахлова Варвара, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;

юноши
дистанция 2000 метров:

1 место -  Безюлев Егор, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»;
2 место -  Сидякин Максим, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
3 место -  Носов Тимофей, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;

девушки
дистанция 2000 метров:

1 место -  Извекова Алена, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
2 место -  Седых Дарья, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ»;
3 место -  Мисько Юля, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»;

юноши
дистанция 3000 метров:

1 место -  Максимов Никита, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
2 место -  Спасенков Ярослав, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»;
3 место -  Булгаков Иван, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ».
В общем зачёте по итогам легкоатлетического кросса места распределились 

следующим образом:
1 группа:
1 место -  команда МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель Безруков 

Леонид Александрович;
2 место -  команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Кислых Виталий 

Егорович;
3 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководители Лысых Евгений 

Сергеевич, Седых Константин Александрович;
4 место -  команда МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель Медведев Роман 

Евгеньевич;
5 место -  команда МБОУ «Истобнянская СОШ», руководитель Абубакаров 

Анзор Виситович;
2 группа:
1 место -  команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель Скрыпцов 

Вячеслав Анатольевич;



2 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов Евгений 
Александрович;

3 место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководители 
Малахова Альбина Александровна, Малахов Андрей Анатольевич;

4 место -  команда МБОУ «Толстянская СОШ», руководитель Каратеев Сергей 
Васильевич;

5 место - команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель Зеленин 
Владимир Николаевич;

1 место -  команда МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель Морозов Сергей 
Иванович;

2 место -  команда МБОУ «ООШ № 8», руководитель Модлина Татьяна 
Александровна;

3 место -  команда МБОУ «Сапрыкинская ООШ», руководитель Лубышев 
Владимир Дмитриевич;

4 место -  команда МБОУ «Коньшинская СОШ», руководитель Руднева Ирина 
Николаевна;

5 место -  команда «МБОУ «Богословская ООШ», руководитель Комаревцева 
Анна Вячеславна;

6 место - команда МБОУ «Казацкостепская ООШ», руководитель Комаревцева 
Анна Вячеславна.

Соревнования были организованы и проведены в соответствии с санитарно- 
гигиеническими нормами. Дистанция хорошо подобрана. Команды всех школ 
Губкинского района имели при себе необходимую документацию (приказ, 
медицинская заявка). Жалоб на проведение и судейство соревнований не поступало. 
Травм не было.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного легкоатлетического кросса «Золотая осень».
2. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского 

городского округа победителей и призёров Соревнований.
3. Администрации, учителям физической культуры, педагогам дополнительного 

образования образовательных учреждений Губкинского района продолжить работу 
по развитию лёгкой атлетики и привлечению детей и молодёжи к спорту.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

3 группа:

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна. (47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна, (47241) 2-58-68


